2

Опубликовано в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района

Новосибирской области от 08.12.2022 № 16

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.11.2022                                      с. Вознесенка                                                   № 88
О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 09.06.2016 № 36 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в связи с утратой доверия» (с изменениями от 30.11.2017 № 90)
В целях приведения муниципальных правовых актов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 09.06.2016 № 36 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в связи с утратой доверия» (с изменениями от 30.11.2017 № 90) следующие изменения:

1.1. В Порядке увольнения муниципальных служащих администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в связи с утратой доверия:
1.1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией, и не позднее трех лет со дня совершения муниципальным служащим коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
Глава Вознесенского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                                 Н.В. Полковникова